
CATÁLOGO DE
 PROMOCIONES

HASTA AGOTAR INVENTARIO



*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC

SUPER AHORRO

$ 9,50 +
IVA

CAJA DE TERMINACIÓN DE FIBRA
 1X6 IP66

CAJA DE TERMINACIÓN DE FIBRA
 8 CORES

$ 12,00 +
IVA

Caja de distribución de fibra óptica.
FTTH PC + ABS, panel de parche.
Caja de distribución de fibra de 24 núcleos.
Medida: 210*150*60mm
Caja: Vacia 

√

√

√

√

√

$ 12,00 +
IVA

1X8 CAJA DE TERMINACIÓN
IP66 COMPATIBLE PARA 12 CORES

Material: Plástico  PC+ABC
Nivel de Protección: IP66
Color: Blanco
Tamaño: 250*190*72mm
Instalación: Poste / Muro
Caja: Vacia 

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

Modelo: OPF-CTO-8-G
Capacidad: 8H
Estándar outdoor: IP65
Tecnología de F.O.: FTTH GPON
Color: blanco
Dimensiones: 250*200*72mm
Caja: Vacia 

https://www.jastech.com.ec/producto/caja-de-terminacion-fo-6-cores/
https://www.jastech.com.ec/producto/caja-de-terminacion-de-fibra-8-cores/
https://www.jastech.com.ec/producto/caja-de-terminacion-fo-8-hasta-12-cores/


*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC

SUPER AHORRO

$ 21,00 +
IVA

$ 19,00 +
IVA

$ 6,90 +
IVA

CAJA DE TERMINACIÓN DE FIBRA 
DE 24 CORES IP66

CAJA DE TERMINACIÓN DE FIBRA 
DE 16 CORES IP66

1X4, SC/APC CONNECTOR,
 INPUT/OUTPUT FIBER LENGTH=1M

MINI PLC 
SPLITTER

√

√

√
√

√

√

Dimensiones: 411.5*243*143mm
Capacidad: 16H
Estándar outdoor: IP66
Tecnología de F.O.: FTTH FTTX
Color: Negro
Caja: Llena SC/APC

√

√

√
√

√

√

Dimensiones: 274*175*82mm
Capacidad: 24H
Estándar outdoor: IP66
Tecnología de F.O.: FTTH FTTX
Color: Blanco
Caja: Vacia  

√

√

Divisor de minimódulo de circuito de onda de luz 
planar (PLC) 1x4 con terminación SC/APC. 

Construido con vidrio de fibra insensible a la flexión

(BIF) Corning® Clearcurve de la más alta calidad 

para la mayor velocidad y eficiencia de instalación.

https://www.jastech.com.ec/producto/caja-de-terminacion-de-fibra-de-16-cores-ip66/
https://www.jastech.com.ec/producto/caja-de-terminacion-fo-24-cores/
https://www.jastech.com.ec/producto/mini-plc-splitter-1x4-sc-apc-connector/


*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC

SUPER AHORRO

1X8, SC/APC CONNECTOR,
 INPUT/OUTPUT FIBER LENGTH=1M

MINI PLC 
SPLITTER

1X16, SC/APC CONNECTOR,
 INPUT/OUTPUT FIBER LENGTH=1M

MINI PLC 
SPLITTER

1X32, SC/APC CONNECTOR,
 INPUT/OUTPUT FIBER LENGTH=1M

MINI PLC 
SPLITTER

$ 8,85 +
IVA

$ 16,90 +
IVA

$ 20,15 +
IVA

√

√

Divisor de minimódulo de circuito de onda de luz 
planar (PLC) 1x4 con terminación SC/APC. 

Construido con vidrio de fibra insensible a la flexión

(BIF) Corning® Clearcurve de la más alta calidad 

para la mayor velocidad y eficiencia de instalación.

√

√

Divisor de minimódulo de circuito de onda de luz 
planar (PLC) 1x4 con terminación SC/APC. 

Construido con vidrio de fibra insensible a la flexión

(BIF) Corning® Clearcurve de la más alta calidad 

para la mayor velocidad y eficiencia de instalación.

√

√

Divisor de minimódulo de circuito de onda de luz 
planar (PLC) 1x4 con terminación SC/APC. 

Construido con vidrio de fibra insensible a la flexión

(BIF) Corning® Clearcurve de la más alta calidad 

para la mayor velocidad y eficiencia de instalación.

https://www.jastech.com.ec/producto/mini-plc-splitter-1x8-sc-apc-connector/
https://www.jastech.com.ec/producto/mini-plc-splitter-1x16-sc-apc-connector/
https://www.jastech.com.ec/producto/mini-plc-splitter-1x32-sc-apc-connector/


*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC

SUPER AHORRO

$ 24,75 +
IVA

MINI BOX 1X8 SPLITTER

CONNECTOR MECÁNICO SC/APC 

$ 0,80 +
IVA

$ 0,85 +
IVA

CONNECTOR MECÁNICO  SC/UPC 

√

√

√

√

Tipo de conector: SC/APC

Material: cerámica, metal y plástico

Tecnología de F.O.: FTTH GPON

Color: verde

√

√

√

√

Tipo de conector: SC/UPC

Material: cerámica, metal y plástico

Tecnología de F.O.: FTTH GPON

Color: azul

√

√

√

√

√
√

MINI Diseño protegido en caja ABS color negro

Tecnología PLC

Alta �abilidad

Bajas pérdidas de inserción

Muy baja PDL (Sensibilidad a la polarización)

Excelente uniformidad

https://www.jastech.com.ec/producto/mini-box-1x8-splitter/
https://www.jastech.com.ec/producto/conector-mecanico-sc-apc/
https://www.jastech.com.ec/producto/conector-mecanico-sc-pc/


*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC

SUPER AHORRO

$ 1,70 +
IVA

FIBER PATCHCORD SIMPLEX
√

√

√

√

√

PATCHCORD SIMPLEX
SC/APC  (1 METRO)

$ 2,75 +
IVA

FIBER PATCHCORD SIMPLEX

PATCHCORD SIMPLEX
LC/UPC  (5 METROS)

Conector: SC/APC a SC/APC.

Largo: 1 metro.

Material: ABS.

Tecnología de F.O.: FTTH GPON.

Color: cable amarillo conector verde APC.

√

√

√

√

√

Conector: LC/UPC a LC/UPC.

Largo: 5 metros.

Material: ABS.

Tecnología de F.O.: FTTH GPON.

Color: cable amarillo conector azul UPC.

$ 3,25 +
IVA

FIBER PATCHCORD SIMPLEX

PATCHCORD SIMPLEX
LC/PC  (10 METROS)

√

√

√

√

√

Conector: LC/PC a LC/PC.

Largo: 10 metros.

Material: ABS.

Tecnología de F.O.: FTTH GPON.

Color: cable amarillo conector verde APC.

https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-sc-apc-1-metro/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-lc-upc-5-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-lc-pc-10-metros/


*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC

SUPER AHORRO

$ 3,05 +
IVA

FIBER PATCHCORD DUPLEX
√

√

√

√

√

PATCHCORD DUPLEX
SC/APC  (1 METRO)

$ 4,99 +
IVA

FIBER PATCHCORD DUPLEX

PATCHCORD DUPLEX
SC/PC  (10 METROS)

MARCA 
COMMSCOPE

Conector: SC/APC a SC/APC.

Largo: 1 metro.

Material: ABS.

Tecnología de F.O.: FTTH GPON.

Color: cable amarillo conector verde APC.

√

√

√

√

√

Conector: LC/UPC a LC/UPC.

Largo: 5 metros.

Material: ABS.

Tecnología de F.O.: FTTH GPON.

Color: cable amarillo conector azul PC.

√

√

√

√

Caja de empalme de �bra óptica FOSC® 400 A8

Sellado de cable termorretráctil

Terminales de conexión a tierraTecnología 

Con válvula de prueba

$ 105,80 +
IVA

MANGA DOMO FO

https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-sc-apc-1-metro/
https://www.jastech.com.ec/producto/patch-cord-duplex-sc-pc-10-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/manga-domo-fo-marca-commscope/


*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC

SUPER AHORRO

$ 104,32 +
IVA

GW 800A FIBER CLEAVER

$ 93,89 +
IVA

FHP2A04 OPTICAL POWER METER

$ 117,34 +
IVA

FHP2P01  OPTICAL POWER METER

√

√
√

√

Diseño especial de la correa para la muñeca 
de la mano, prueba de caída.
Diseño interno de la colocación de la llave hexagonal.
Se requiere una operación del paso, ninguna habilidad 
especial Diseño compacto Alta con�abilidad.
Buen funcionamiento de hendimiento 36.000 veces 
hienden por la cuchilla Altas estabilidad y precisión.

√

√
√

El medidor de potencia óptica de la serie FHP2 es la 
versión avanzada de la serie OPM.
 Es más funcional e inteligente.
En la situación de laboratorio, LAN, WAN y CATV así 
como red óptica de larga distancia.

√

√

El medidor de potencia FHP2P01 PON es un medidor de 
potencia óptico portátil de tamaño pequeño, de baja
 pérdida y de buena calidad.
 Está diseñado para la prueba, instalación y mantenimiento 
de la red FTTX PON, que se puede utilizar para la red APON, 
BPON, EPON y GPON.

https://www.jastech.com.ec/producto/gw-800a-fiber-cleaver/
https://www.jastech.com.ec/producto/fhp2a04-optical-power-meter/
https://www.jastech.com.ec/producto/fhp2p01-optical-power-meter/


*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC

SUPER AHORRO

$ 333,83 +
IVA

FHM2A02 OPTICAL MULTIMETER

$ 22,95 +
IVA

VLS 8 15 MINI VISUAL LASER SOURCE

$ 31,30 +
IVA

VLS 8 30 MINI VISUAL LASER SOURCE

√

√

√

√

Medidor de potencia;
Almacenamiento de 999 juegos de datos probados en 
medidor de potencia óptica.
Suministros de fuente láser CW y salida modulada de 
270Hz, 1KHz, 2KHz.
Tres longitudes de onda (1310nm ,1490nm y 1550nm) 
se combinan en un puerto.

√

√

√

√

Cumplir totalmente con el diseño de ingeniería humana. 
Pequeño, portátil y duradero.
Se puede aplicar un adaptador múltiple estándar para 
conectar con casi cualquier tipo de adaptador. 
También proporciona adaptadores de �bra
 intercambiables de varios tipos comunes

√

√

√

√

Cumplir totalmente con el diseño de ingeniería humana. 
Pequeño, portátil y duradero.
Se puede aplicar un adaptador múltiple estándar para 
conectar con casi cualquier tipo de adaptador. 
También proporciona adaptadores de �bra
 intercambiables de varios tipos comunes

https://www.jastech.com.ec/producto/fhm2a02-optical-multimeter/
https://www.jastech.com.ec/producto/vls-8-15-mini-visual-laser-source/
https://www.jastech.com.ec/producto/vls-8-30-mini-visual-laser-source/


*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC

SUPER AHORRO

PATCHCORD SIMPLEX
SC/UPC (3 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
SC/UPC (5 METROS) 

PATCHCORD SIMPLEX
SC/UPC (10 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
SC/UPC (15 metros)

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (3 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (5 METROS) 

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (10 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (15 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
SC/APC  (3 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
SC/APC  (5 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
SC/APC  (10 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
SC/APC  (15 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/APC  (3 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/APC  (5 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/APC  (10  METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/APC  (15 METROS)

$ 2,81 +
IVA $ 3,24 +

IVA $ 4,29 +
IVA $ 5,24 +

IVA

$ 5,62 +
IVA $ 6,48 +

IVA $ 8,58 +
IVA $ 10,58 +

IVA

$ 1,94 +
IVA $ 3,24 +

IVA $ 4,29 +
IVA $ 5,24 +

IVA

$ 5,62 +
IVA $ 6,48 +

IVA $ 8,58 +
IVA $ 10,69 +

IVA

https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-sc-upc-3-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-sc-upc-5-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patch-cord-simplex-sc-upc-10-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-sc-upc-15-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-sc-upc-3-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-sc-upc-5-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-sc-upc-10-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-sc-upc-15-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-sc-apc-3-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-sc-apc-5-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-sc-apc-10-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-sc-apc-15-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-sc-apc-3-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-sc-apc-5-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-sc-apc-10-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-sc-apc-15-metros/


SUPER AHORRO

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC

SUPER AHORRO

PATCHCORD SIMPLEX
LC/APC (3 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
LC/APC (5 METROS) 

PPATCHCORD SIMPLEX
LC/APC (10 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
LC/APC (15 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (3 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (5 METROS) 

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (10 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (15 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
LC/UPC  (3 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
LC/UPC  (5 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
LC/UPC  (10 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
LC/UPC  (15 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
LC/UPC (3 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
LC/UPC (5 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
LC/UPC (10 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
LC/UPC (15 METROS)

$ 3,15 +
IVA $ 3,58 +

IVA $ 4,62 +
IVA $ 5,62 +

IVA

$ 6,29 +
IVA $ 7,15 +

IVA $ 9,25 +
IVA $ 11,25 +

IVA

$ 3,15 +
IVA $ 3,58 +

IVA $ 4,62 +
IVA $ 5,82 +

IVA

$ 6,39 +
IVA $ 6,70 +

IVA $ 8,38 +
IVA $ 10,55 +

IVA

https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-lc-apc-3-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-lc-apc-5-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-lc-apc-10-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-lc-apc-15-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-sc-upc-3-metros-2/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-sc-upc-5-metros-2/
https://www.jastech.com.ec/producto/patch-cord-duplex-sc-upc-10-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patch-cord-duplex-sc-upc-15-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-lc-upc-3-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-lc-upc-5-metros-2/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-lc-upc-10-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-simplex-lc-upc-15-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-lc-upc-3-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-lc-upc-5-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-lc-upc-10-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-lc-upc-10-metros-2/


*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC

SUPER AHORRO

PATCHCORD DUPLEX (3 METROS)
E2000/UPC - E2000/UPC

PATCHCORD DUPLEX (5 METROS)
E2000/UPC - LC/UPC

PATCHCORD DUPLEX (3 METROS)
SC/UPC-FC/UPC

PATCHCORD DUPLEX (3 METROS)
SC/APC-SC/UPC

PATCHCORD DUPLEX (3 METROS)
LC/UPC-LC/APC

PATCHCORD DUPLEX (5 METROS)
LC/UPC-SC/UPC

PATCHCORD DUPLEX (10 METROS)
LC/UPC-SC/UPC

PATCHCORD DUPLEX (3 METROS)
SC/UPC - SC/UPC - BLANCO

PATCHCORD DUPLEX (3 METROS)
LC/UPC - LC/UPC - BLANCO

PATCHCORD DUPLEX OM3
LC/UPC (3 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM3
LC/UPC (5 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM3
LC/UPC (10 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM3
LC/UPC (15 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM4
LC/UPC (3 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM4
LC/UPC (5 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM4
LC/UPC (10 METROS)

$ 17,60 +
IVA $ 12,43 +

IVA $ 3,76 +
IVA $ 3,67 +

IVA

$ 4,10 +
IVA $ 4,41 +

IVA $ 5,75 +
IVA $ 3,70 +

IVA

$ 4,13 +
IVA $ 7,39 +

IVA $ 9,06 +
IVA $ 13,25 +

IVA

$ 17,40 +
IVA $ 8,68 +

IVA $ 11,20 +
IVA $ 17,54 +

IVA

https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-3-metros-e2000-upc-e2000-upc/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-5-metros-e2000-upc-lc-upc/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-3-metros-sc-upc-fc-upc/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-3-metros-sc-apc-sc-upc/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-3-metros-lc-upc-lc-apc/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-5-metros-lc-upc-sc-upc/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-10-metros-lc-upc-sc-upc-copia/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-3-metros-sc-upc-sc-upc-blanco/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-3-metros-lc-upc-lc-upc-blanco/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-om3-lc-upc-3-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-om3-lc-upc-5-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-om3-lc-upc-10-metros-copia/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-om3-lc-upc-15-metros-copia-2/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-om4-lc-upc-3-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-om4-lc-upc-5-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patchcord-duplex-om4-lc-upc-10-metros-copia/


*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC

SUPER AHORRO

PATCHCORD DUPLEX OM4
LC/UPC (15 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM3
SC/UPC (3 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM4
SC/UPC (3 METROS)

SIMPLEX ADAPTADOR 
SC/APC

SIMPLEX ADAPTADOR
SC/UPC

SIMPLEX ADAPTADOR 
LC/UPC

DUPLEX ADAPTADOR 
SC/APC

DUPLEX ADAPTADOR 
SC/UPC

DUPLEX ADAPTADOR 
LC/UPC

PIGTAIL LC/APC PIGTAIL LC/UPC PIGTAIL SC/APC

PIGTAIL 
LC/UPC - OM3 

$ 23,83 +
IVA $ 7,87 +

IVA $ 7,87 +
IVA $ 0,89 +

IVA

$ 0,65 +
IVA $ 0,65 +

IVA $ 1,25 +
IVA $ 0,91 +

IVA

$ 1,25 +
IVA

$ 1,43 +
IVA

$ 1,38 +
IVA $ 1,38 +

IVA $ 1,29 +
IVA

MANGA TIPO DOMO 
24 A 48 HILOS

$ 38,00 +
IVA

https://www.jastech.com.ec/producto/patch-cord-duplex-om4-lc-upc-15-metros-copia/
https://www.jastech.com.ec/producto/patch-cord-duplex-om3-sc-upc-3-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/patch-cord-duplex-om4-sc-upc-3-metros/
https://www.jastech.com.ec/producto/simplex-adaptador-sc-apc/
https://www.jastech.com.ec/producto/simplex-adaptador-sc-upc/
https://www.jastech.com.ec/producto/simplex-adaptador-lc-upc/
https://www.jastech.com.ec/producto/duplex-adaptador-sc-apc/
https://www.jastech.com.ec/producto/duplex-adaptador-sc-upc/
https://www.jastech.com.ec/producto/duplex-adaptador-lc-upc/
https://www.jastech.com.ec/producto/pigtail-lc-apc/
https://www.jastech.com.ec/producto/pigtail-lc-upc/
https://www.jastech.com.ec/producto/pigtail-sc-apc/
https://www.jastech.com.ec/producto/pigtail-lc-upc-om3/
https://www.jastech.com.ec/producto/manga-tipo-domo-24-a-48-hilos/


VISITANOS

https://jastech.com.ec/


